
Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Хабаровский колледж отраслевых технологий и сферы обслуживания»

ПРИКАЗ

«11» июня 2020 г. 01 -05/
г. Хабаровск

О возобновлении функционирования . 
колледжа

На основании распоряжения министерства образования и науки 
Хабаровского края № 559 от 11.06.2020 г. "Об организации образовательной 
деятельности в подведомственных министерству образования и науки края 
краевых государственных профессиональных образовательных организациях 
с 11 июня 2020 г.",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возобновить функционирование колледжа с 11 июня 2020 г. с 
неукоснительным соблюдением положений Постановления № 15 от 
22.05.2020г. главного государственного санитарного врача РФ.
2. При организации образовательной деятельности обучающихся до конца 
2019/2020 учебного года руководствоваться пунктом 2 распоряжения 
министерства образования и науки края № 347 от 23.03.2020 г. "Об 
организации образовательной деятельности", № 531 от 29.05.2020г. "О 
проведении итоговой государственной аттестации".
3. При организации обучения и работы соблюдать санитарно - 
эпидемиологические нормы:
- социальная дистанция (1,5 - 2 м от человека);
- правила личкой гигиены ( обработка рук с использованием антисептиков, 
медицинских масок, перчаток);
- ежедневное проведение при входе в колледж бесконтактного контроль 
температуры;
- дезинфекция согласно графика всех рабочих к абинетов и помещений;
- проведение регулярного проветривания всех рабочих кабинетов и 
помещений.
4. Контроль за исполнением приказа, оставлязо та собой.

И.о. директора И.В .Банкрашкова


